
                 Mateřská škola Světlá nad Sázavou, 

Lánecká 698, příspěvková organizace 

582 91 Světlá nad Sázavou 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal:  Mateřská škola Světlá nad Sázavou, Lánecká 

698, příspěvková organizace 

  

Schválila:  Jaroslava Chládová - ředitelka školy  

  

Platnost:  od 1. 3. 2025 

  

Závaznost:  směrnice je závazná pro všechny zaměstnance MŠ Světlá nad 

Sázavou a rodiče dětí 

 

  

 

 



 

 

 

Ředitelka Mateřské školy Světlá nad Sázavou, Lánecká 698, příspěvková organizace (dále jen 

mateřská škola) stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných 

zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí. 

Ve dnech zápisu mají všechny podané žádosti k přijetí do MŠ stejnou váhu. Při rozhodování o 

přijetí do MŠ jsou žádosti posuzovány jednotlivě, výhradně dle důležitosti jmenovaných kritérii. 

Účelem kritérií není některé děti předem vyloučit, ale všechny děti určitým způsobem seřadit. 

Dvouleté děti nemají na umístění v mateřské škole právní nárok. 

  

Podmínky přijetí: 

 

Řádné očkování, § 50 zák. 258/ 2000 Sb. (netýká se dětí přijímaných k povinnému 

předškolnímu vzdělávání) 

 

1)  Děti s trvalým pobytem ve Světlé nad Sázavou a místních částech, které k 31. 8. 

2025 dosáhnou pátého roku věku a je pro ně předškolní vzdělávání povinné  

 

2)  Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, 

pokud mají místo trvalého pobytu ve Světlé nad Sázavou a místních částech 

 

3)  Děti podle věku, s trvalým pobytem ve Světlé nad Sázavou a místních částech,  

      až do naplnění volné kapacity MŠ  

 

4)  Děti od dvou let (narozené do 31. 8. 2023, včetně) s trvalým pobytem  

     ve Světlé  nad Sázavou a místních částech - kapacita třídy pro dvouleté    

     děti je pouze max. 16 dětí                      

 

 

 
 

 
Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 

mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí. U sporných 

případů dětí umístěných současně na jednom místě v pořadí  (stejné datum narození) rozhodne o 

pořadí los. 

 

 

Ve Světlé nad Sázavou, dne 1. 3. 2025 

 

 

 

                                                                                              .......................................................... 

                                                                                           Jaroslava Chládová                                 

                                                                                                ředitelka mateřské školy 


